
 

   

 

1 
 

 

 PROT. N.247_UTD_2025 

DEL 12/08/2025 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 1 – 
DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ E CULTURA, 
COMPONENTE 3 – CULTURA 4.0 (M1C3), MISURA 2 
“RIGENERAZIONE DI PICCOLI SITI CULTURALI, PATRIMONIO 
CULTURALE, RELIGIOSO E RURALE, INVESTIMENTO 2.4: “SICUREZZA 
SISMICA NEI LUOGHI DI CULTO, RESTAURO DEL PATRIMONIO 
CULTURALE DEL FEC E SITI DI RICOVERO PER LE OPERE D’ARTE 
(RECOVERY ART)” – LINEA D’AZIONE N. 1 SICUREZZA SISMICA NEI 
LUOGHI DI CULTO, TORRI E CAMPANILI. 
 

 

DETERMINA n. 30_UT_2025 del 12/08/2025  ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

OGGETTO: DETERMINA DI CORREZIONE ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA n. 
29_UT_2025 del 04/08/2025 DI APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE 
EFFICACE PROCEDURA APERTA TELEMATICA CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA EX ARTT. 71, 44 E 108 COMMA 2 LETT. E) D.LGS. 
36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE DEI 
LAVORI “INTERVENTI DI SICUREZZA SISMICA DELLA CHIESA DELL’IMMACOLATA IN PRATA DI 
PRINCIPATO ULTRA (AV)” – importo finanziamento 2.600.000,00 €. CUP: F66J22000130006 – 
CIG: B74ABCF3AA 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno dodici del mese di agosto, 

 
il Responsabile Unico del Progetto 

Richiamata: 
● la determinazione n. 29_UT_2025 del 04/08/2025 con la quale si approvavano i verbali di gara 

e si aggiudicava il contratto relativo all’affidamento dell’incarico di progettazione esecutiva ed 
esecuzione dei lavori, ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 36/23 dell’intervento denominato 
“INTERVENTI DI SICUREZZA SISMICA DELLA CHIESA DELL’IMMACOLATA IN PRATA DI PRINCIPATO 
ULTRA (AV), – CUP F66J22000130006”, all’operatore economico ATI DI.GI. LAVORI SRL – 
PHELIANA SRL – P.IVA:02804100648 con sede legale in Avellino alla via Annarumma n.35, 
mandataria in costituenda ATI: PHELIANA SRL con sede legale in Avellino alla via Aldo Moro n. 
19 codice fiscale e P.IVA: 03100900640 per un importo di € 1.788.667,63 di cui € 35.308,58 per 
il servizio di progettazione esecutiva, il tutto oltre IVA e oneri ammessi; 

Considerato che: 
● il titolo della determina n. 29_UT_2025 del 04/08/2025 riportava erroneamente la dicitura 



 

   

 

2 
 

“DETERMINA PER AGGIUDICAZIONE VERIFICA DEL LIVELLO PROGETTUALE PFTE ED ESECUTIVO, 
AI SENSI DELL’ART. 42 DEL D. LGS. 36/23 - INTERVENTI DI SICUREZZA SISMICA DELLA CHIESA 
DELL’IMMACOLATA IN PRATA DI PRINCIPATO ULTRA (AV) – importo finanziamento 2.600.000,00 
€. CUP: F66J22000130006 – CIG: B74ABCF3AA”; 

● si ritiene opportuno provvedere alla correzione del palese errore materiale presente nella 
determina n. 29_UT_2025 del 04/08/2025. 

 
Ritenuto, dunque, di procedere in merito, dando atto che la responsabilità del procedimento rimane in capo 
al sottoscritto Ing. Jr Pellegrino Borriello, nella sua funzione di RUP, si 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni della parte narrativa che qui s'intendono integralmente riportate:  
● di dare atto dell’errore materiale descritto nelle premesse della presente determinazione; 
● di rettificare l’errore materiale contenuto nella determina n. 29_UT_2025 del 04/08/2025 

modificandolo come di seguito indicato: alla pagina 1 sostituire “OGGETTO: DETERMINA PER 
AGGIUDICAZIONE VERIFICA DEL LIVELLO PROGETTUALE PFTE ED ESECUTIVO, AI SENSI DELL’ART. 
42 DEL D. LGS. 36/23 - INTERVENTI DI SICUREZZA SISMICA DELLA CHIESA DELL’IMMACOLATA IN 
PRATA DI PRINCIPATO ULTRA (AV) – importo finanziamento 2.600.000,00 €. CUP: 
F66J22000130006 – CIG: B74ABCF3AA” con “OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE 
VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE EFFICACE PROCEDURA APERTA TELEMATICA CON IL 
CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA EX ARTT. 71, 44 E 108 COMMA 
2 LETT. E) D.LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED 
ESECUZIONE DEI LAVORI “INTERVENTI DI SICUREZZA SISMICA DELLA CHIESA DELL’IMMACOLATA 
IN PRATA DI PRINCIPATO ULTRA (AV)” – importo finanziamento 2.600.000,00 €. CUP: 
F66J22000130006 – CIG: B74ABCF3AA”: 

● di integrare tale errata corrige nella già menzionata determinazione n. 29_UT_2025 del 
04/08/2025 ai sensi di legge; 

● di dare atto che il CUP è F66J22000130006; 
● di dare atto che il CIG è B74ABCF3AA. 

 
La presente determinazione sarà pubblicata in data 12/08/2025 per rimanervi 15 giorni consecutivi nel sito 
web istituzionale di questa diocesi sezione ufficio tecnico (art.31, c.1, legge n.62/2009): 
https://www.diocesiavellino.it/ufficio-tecnico/ 
 
Avellino, 04/08/2025 

 
                   Il RUP 

  Ing. Iunior Pellegrino Borriello 
 
 

https://www.diocesiavellino.it/ufficio-tecnico/

		2025-08-12T11:19:08+0200
	PELLEGRINO BORRIELLO




